РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2021 г. N 241-ПК

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ ПО ОБРАЩЕНИЮ
С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ОБЩЕСТВУ
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТБО "ЭКОСЕРВИС"
(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ) ДОЛГОСРОЧНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2022 - 2026 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области от 28.11.2022 N 230-ПК,

от 13.12.2023 N 226-ПК, от 27.03.2024 N 16-ПК)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах
производства и потребления", Постановлениями Правительства Российской Федерации от
16.05.2016 N 424 "Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений
показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых
коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и
производственных программ" и от 30.05.2016 N 484 "О ценообразовании в области обращения с
твердыми коммунальными отходами", Приказом Федеральной антимонопольной службы от
21.11.2016 N 1638/16 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в области обращения с твердыми коммунальными отходами" и Указом Губернатора Свердловской
области от 13.11.2010 N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловской области" Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
постановляет:

1. Утратил силу с 1 января 2024 года. - Постановление РЭК Свердловской области от
13.12.2023 N 226-ПК.

2. Установить региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными
отходами обществу с ограниченной ответственностью "ТБО "Экосервис" (город Екатеринбург)
долгосрочные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами на период с 01.01.2022 по 31.12.2026 включительно с календарной
разбивкой согласно приложению.
(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 13.12.2023 N 226-ПК)

Установленные настоящим Постановлением тарифы являются предельными.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

5. Настоящее Постановление опубликовать на Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=341722&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366591&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=373555&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483040&dst=447
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431298
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468675
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414372
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=371504&dst=100334
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366591&dst=100007
h
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366591&dst=100008
h
file:///C:/Users/SidorovIS/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/7NMXYH0C/www.pravo.gov66.ru

Свердловской области
А.Ю.ОБУХОВ

Приложение N 1
к Постановлению

РЭК Свердловской области
от 16 декабря 2021 г. N 241-ПК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ
ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТБО "ЭКОСЕРВИС"

(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ) НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕММЕТОДА
ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ, НА 2022 - 2026 ГОДЫ

Утратили силу с 1 января 2024 года. - Постановление РЭК Свердловской области от
13.12.2023 N 226-ПК.

Приложение
к Постановлению

РЭК Свердловской области
от 16 декабря 2021 г. N 241-ПК

Тарифы действуют по 31.12.2026 включительно.

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТБО "ЭКОСЕРВИС" (ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области от 13.12.2023 N 226-ПК,

от 27.03.2024 N 16-ПК)

N п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Период
действия
тарифа

Тариф, руб./куб. м

без НДС

с учетом НДС
(тарифы указаны

для всех
категорий

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366591&dst=100007
h
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=366591&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=373555&dst=100006

потребителей,
включая
категорию

"Население") <*>

1 2 3 4 5

1 Административно-производственное объединение - 2 (Западное)

1.1. Общество с
ограниченной

ответственностью
"ТБО "Экосервис"

(город Екатеринбург)

Единый тариф на
услугу

регионального
оператора по
обращению с
твердыми

коммунальными
отходами

с 01.01.2022
по 30.06.2022

471,97 566,36

с 01.07.2022
по 30.11.2022

481,23 577,48

с 01.12.2022
по 31.12.2022

518,02 621,62

2023 год 518,02 621,62

с 01.01.2024
по 31.03.2024

518,02 621,62

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 27.03.2024 N 16-ПК)

с 01.04.2024
по 30.06.2024

518,02 621,62

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 27.03.2024 N 16-ПК)

с 01.07.2024
по 31.12.2024

567,66 681,19

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 27.03.2024 N 16-ПК)

с 01.01.2025
по 30.06.2025

530,92 637,10

с 01.07.2025
по 31.12.2025

556,71 668,05

с 01.01.2026
по 30.06.2026

556,71 668,05

с 01.07.2026
по 31.12.2026

578,64 694,37

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации и неприменения пункта 2 подпункта 36 статьи 149 Налогового кодекса Российской
Федерации.

Тарифы для всех категорий потребителей установлены и применяются с учетом налога на
добавленную стоимость.

h
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=373555&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=373555&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=373555&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480811&dst=14605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480811&dst=17592

	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ
	Приложение N 1
	Приложение
	1